
Licenční smlouva č. 21452/2021-HA
uzavřená podle § 2358 anásl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany:

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY
se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6
zastoupená kvestorem Univerzity obrany, Ing. Jiřím Lexmaulem
se sídlem kanceláří: Univerzita obrany, Kounicova 65, Bmo
IČO: 60162694
Bankovní spojení: ČNB, číslo bankovního účtu: 404881/0710
Kontaktní osoba:
Ing. Ing. Antonín Mazánek
Mgr. Ing. Leopold Skoruša
Adresa pro doručování korespondence: Univerzita obrany, Kounicova 65, 662 10 Bmo
Adresa pro doručování elektronických daňových dokladů: elektronicke.faktury@unob.cz

jako NABYVATEL (dále jen „nabyvatel41) na straně jedné

a

Wolters Kluwer ČŘ, a.s.
se sídlem U nákladového nádraží 10,130 00 Praha 3
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
jejímž jménem jedná Petr Král, člen správní rady
IČO: 63077639
Bankovní spojem: UnicreditBank
Číslo bankovního účtu: 1333107011/2700
Kontaktní osoba: Ivana Šindelářová,

Adresa pro doiučo.yání kore^pondence; ú nákladového nádraží 10, 13.0 OJ) Prajia.3
jako POSKYTOVATEL (dále jen „poskytovatel44) na straně druhé

dle § 2358 a násl. zák. č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník44)
uzavírají tuto licenční smlouvu (dále jen „smlouva44):

L Předmět a účel Smlouvy

1.1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout nabyvateli (17) nevýhradních oprávnění užívat
díla v rozsahu stanoveném touto Smlouvou (tj. 17 „licencí44) a nabyvatel se zavazuje
poskytnout poskytovateli za toto oprávnění odměnu, přičemž dílem se pro účely této
Smlouvy rozumí systém ASPI (Automatizovaná systém právních informací).

1.2. Rozsah každé licence je stanoven takto:

1.2.1. územní rozsah licence je omezen na území Evropského hospodářského
prostoru;

1.2.2. časový rozsah licence je omezen na dobu určitou, a to ode 1.12.2021 do
30.11.2022;

1.2.3. množstevní rozsah licence je omezen na 1 instalaci na 1 počítač.

1.3. Účelem této Smlouvy je modernizace laboratoře pro provádění ekonomických
experimentů v rámci dílčího záměru rozvoje organizace na Univerzitě obrany.

1



2. Odměna (cena)
2.1. Odměna se sjednává pevnou částkou jako nejvýše přípustná, a to ve výši 87.750, - 

CZK bez DPH a ve výši 106.177 CZK s DPH (slovy: jedno sto šest tisíc sto sedmdesát 
sedm tisíc korun českých).

2.2. Poskytovatel prohlašuje, že v takto stanovené odměně byl zohledněn účel využití 
licence (tj. licence pro akademické prostředí) a výše odměny již zahrnuje tzv. 
akademickou slevu, a to ve výši 70 % oproti odměnám stanoveným pro subjekty mimo 
akademické prostředí.

3. Další ujednání
3.1. Poskytovatel poskytne nabyvateli veškeré podklady a informace potřebné k výkonu 

licence bez zbytečného odkladu po uzavření této Smlouvy, nejpozději však do
30.11.2021 5 přičemž tyto podklady a informace zahrnují zejména:

3.1.1. instalační soubory na nosiči elektronických dat, či instrukce pro provedení 
instalace prostřednictvím internetu;

3.1.2. softwarový klíč.
3.2. Poskytovatel je oprávněn po předání podkladů a informací dle čl. 3.1. této Smlouvy 

požadovat po nabyvateli potvrzení (podpis) protokolu o uskutečněném plnění (dále jen 
,,protokol“) obsahující zejména odkaz na tuto Smlouvu a informaci o tom, zda mohl 
poskytovatel ode dne stanoveného v čl. 3.1. této Smlouvy licenci řádně užívat.

3.3. Nabyvatel je oprávněn oprávnění tvořící součást licence poskytnout třetí osobě jen 
s písemným souhlasem poskytovatele.

3.4. Místem plnění je Univerzita obrany, Kounicova 65, 662 10 Brno.

4. Platební podmínky
4.1. Nárok na úhradu odměny nabyvatelem poskytovateli vzniká po poskytnutí veškerých 

podkladů a informací potřebných k výkonu licence. Úhrada odměny bude provedena 
na základě poskytovatelem vystaveného daňového dokladu (faktury), a to na bankovní 
účet uvedený na tomto daňovém dokladu (faktuře). Nabyvatel poskytuje zálohy na 
základě domluvy s kontaktní osobou nabyvatele.

4.2. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zák. 
č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů, dále musí daňový doklad 
(faktura) obsahovat číslo Smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění, a informaci o 
tom, že příjemcem plnění je Univerzita obrany. Součástí daňového dokladu 
(faktury) je originál protokolu podepsaného za nabyvatele kontaktní osobou 
nabyvatele.

4.3. Daňový doklad (fakturu) doručí poskytovatel nabyvateli na doruěovací adresu 
nabyvatele. Nabyvatel zaplatí cenu dle daňového dokladu (faktury) nejpozději do:

4.3.1. 30 dnů ode dne obdržení tohoto daňového dokladu (faktury), byl-li daňový 
doklad (faktura) nabyvateli doručen nejpozději do 1.12.2021.

4.3.2. 60 dnů ode dne obdržení tohoto daňového dokladu (faktury) v ostatních 
případech.

4.4. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání ceny dle daňového 
dokladu (faktury) z účtu nabyvatele ve prospěch poskytovatele.

2



4.5. Nabyvatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), 
který neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými, nebo úplnými 
doklady, nebo obsahuje nesprávné cenové údaje.

4.6. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí nabyvatel vyznačit důvod vrácení 
daňového dokladu (faktury). Oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) 
přestává běžet původní lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta 
stanovená dle čl. 4.3. této Smlouvy ode dne prokazatelného doručení opraveného a 
všemi náležitostmi opatřeného daňového dokladu (faktury) nabyvateli.

4.7. Budou-li u poskytovatele, coby dodavatele zdanitelného plnění, shledány důvody 
k naplnění institutu ručení za daň podle § 109 zák. č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění 
pozdějších předpisů, je nabyvatel oprávněn při úhradě ceny postupovat zvláštním 
způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona.

5. Smluvní pokuty
5.1. Je-li poskytovatel v prodlení s předáním jakéhokoliv podkladu nebo informace 

potřebné k výkonu licence ve lhůtě sjednané v čl. 3.1. této Smlouvy, je poskytovatel 
povinen zaplatit nabyvateli za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 
0,2% z odměny vč. DPH.

5.2. Nabyvatel uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou u 
poskytovatele na jeho adrese pro doručování. Poskytovatel je povinen zaplatit 
uplatněnou smluvní pokutu nabyvateli do 10 dnů od doručení této výzvy.

5.3. Smluvní pokutu zaplatí poskytovatel bez ohledu na to, vznikla-li nabyvateli škoda. 
Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty.

6. Odstoupení od Smlouvy
6.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato Smlouva zaniká vedle ostatních případů 

stanovených občanským zákoníkem také jednostranným odstoupením od Smlouvy ze 
strany nabyvatele pro její podstatné porušení poskytovatelem.

6.2. Podstatným porušením povinností ze strany poskytovatele se rozumí:

6.2.1. prodlení poskytovatele s předáním jakéhokoliv podkladu nebo informace 
potřebné k výkonu licence ve lhůtě sjednané včl. 3.1. této Smlouvy po dobu 
delší než 10 dnů;

6.2.2. opakované porušení povinností poskytovatele vyplývající z této Smlouvy, 
přičemž opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv 
povinnosti.

7. Zvláštní ujednání
7.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této 

Smlouvy, se řídí právním řádem České republiky.

7.2. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným 
ujednáním, výslovně nazvaným dodatek ke Smlouvě podepsaným statutárními orgány 
nebo zmocněnými zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za 
změnu Smlouvy nepovažují. Změní-li se kterýkoliv údaj uvedený v záhlaví této 
Smlouvy u smluvních stran, je smluvní strana, u níž ke změně došlo povinna 
neprodleně písemně o této skutečnosti informovat druhou smluvní stranu. Účinnost 
změny u údajů, které se nezapisují do Obchodního rejstříku (např. doručovací adresa, 
kontaktní osoba), nastává okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně.

3



7.3. Kontaktní osoba nabyvatele může za nabyvatele pouze podepsat protokol ve smyslu 
čl. 3.2. této Smlouvy. Kontaktní osoba nabyvatele není oprávněn zejména rozhodnout 
nebo s poskytovatelem dohodnout způsob vypořádání nároků z vadného plnění. 
Úkony učiněné kontaktní osobou nabyvatele nad takto vymezený rámec nezavazují 
nabyvatele.

7.4. Smluvní strany jsou oprávněny postoupit jakoukoliv pohledávku nebo závazek 
vyplývající z této Smlouvy pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní 
strany.

7.5. Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnění 
v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že kupující zašle tuto smlouvu správci 
registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv ve lhůtě uvedené v § 5 
odst. 2 větě první zákona ě. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

7.6. V případě, že nastane rozpor mezi touto smlouvou a její přílohou, má přednost 
ujednání obsažené ve smlouvě.

7.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

7.8. Tato smlouva má 4 očíslované strany.
7.9. Součástí této smlouvy je příloha ě. 1 SPECIFIKACE PŘEDMĚTU SMLOUVY

7.10. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu přečetly, že byla uzavřena po vzájemném 
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a na 
důkaz svého souhlasu s jejím obsahem pod ní připojují své podpisy.

Příloha č. 1 - SPECIFIKACE PŘEDMĚTU SMLOUVY

V Brně, dne V Praze, dne

Za nabyvatele

Ing. Jiří Lexmaul 
kvestor

Za poskytovatele

Petr Král 
člen správní rady

Petr Král

Digitálně 
podepsal Petr 
Král
Datum:
2021.10.18 
17:18:20 +02'00'

Ing. Jiří 
LEXMA 
UL

Digitálně 
podepsal Ing. 
Jiří LEXMAUL 
Datum: 
2021.10.19 
15:47:18+02'00'

4



Číslo nabídky: CN-26738-2021
c) Wolters Kluwer

Příloha č.l s popisem obsahu knihovny výkladové literatury ASPI a dalšího obsahu předplatného

Další specializace a aplikace

Občanské právo hmotné a procesní I 2021 

Komentář k Úmluvě OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží

Komentář k Mezinárodní právo soukromé 91/2012 Sb. (2 komentáře Wolters Kluwer a Leges)

Komentář k nařízení 593/2008/ES. Nařízení o právu rozhodném pro smluvní závazkové vztahy (Řím I)

Komentář k nařízení 864/2007/ES. Nařízení o právu rozhodném pro mimosmluvní závazkové vztahy (Řím II)

Komentář k vyhlášce č. 357/2013 Sb. Vyhláška o katastru nemovitostí (katastrální vyhláška)

Komentář k zákonu č. 120/2001 Sb. Zákon o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád)

Komentář k zákonu č. 186/2011 Sb. - Zákon o poskytování součinnosti pro účely řízení před mezinárodními soudy

Komentář k zákonu č. 256/2013 Sb. - Katastrální zákon

Komentář k zákonu č. 256/2013 Sb. - Katastrální zákon (poznámkový komentář, nakladatelství Lindě)

Komentář k zákonu č. 26/2000 Sb. - Zákon o veřejných dražbách 

Komentář k zákonu č. 292/2013 Sb. Zákon o zvláštních řízeních soudních

Komentář k zákonu č. 292/2013 Sb. Zákon o zvláštních řízeních soudních (soudcovský komentář - kniha III.). 3. vyd.

Komentář k zákonu č. 39/2020 Sb. Zákon o realitním zprostředkování

Komentář k zákonu č. 39/2020 Sb. Zákon o realitním zprostředkování. Praktický komentář

Komentář k zákonu č. 588/2020 Sb. Zákon o náhradním výživném pro nezaopatřené dítě a o změně některých souvisejících zákonů 

Komentář k zákonu č. 99/1963 Sb. Občanský soudní řád, 1. část (soudcovský komentář - kniha I.). 3. vyd.

Komentář k zákonu č. 99/1963 Sb. Občanský soudní řád, 2. část (soudcovský komentář - kniha II.). 3. vyd.

Komentář k zákonu č. 99/1963 Sb. Občanský soudní řád, 3. část (soudcovský komentář - kniha IV.). 3. vyd.

Komentář k zákonu č. 99/1963 Sb. Občanský soudní řád, 4. část (soudcovský komentář - kniha V.). 3. vyd.

Komentář k zákonu č.102/2001 Sb. - Zákon o obecné bezpečnosti výrobků

Komentář k zákonu č.120/2001 Sb. - Zákon o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a zákonu č.119/2001 Sb. - 
Zákon, kterým se stanoví pravidla pro případy souběžně probíhajících výkonů rozhodnutí

Komentář k zákonu č.131/2002 Sb. - Zákon o rozhodování některých kompetenčních sporů

Komentář k zákonu č.145/2010 Sb. - Zákon o spotřebitelském úvěru

Komentář k zákonu č.191/1950 Sb.- Zákon směnečný a šekový

Komentář k zákonu č.202/2012 Sb. - Zákon o mediaci (nakladatelství LEGES)

Komentář k zákonu č.202/2012 Sb. - Zákon o mediaci (nakladatelství Wolters Kluwer)

Komentář k zákonu č.22/1997 Sb. - Zákon o technických požadavcích na výrobky 

Komentář k zákonu č.292/2013 Sb. - Zákon o zvláštních řízeních soudních 

Komentář k zákonu č.358/1992 Sb. - Notářský řád

Komentář k zákonu č.359/1999 Sb. - Zákon o sociálně-právní ochraně dětí 

Komentář k zákonu č.549/1991 Sb. - Zákon o soudních poplatcích 

Komentář k zákonu č.634/1992 Sb. - Zákon o ochraně spotřebitele 

Komentář k zákonu č.89/2012 Sb.- Občanský zákoník

Komentář k zákonu č.99/1963 Sb.- Občanský soudnířád (2. vydání - komentář a praktický komentář) a související předpisy EU - Nařízení 
o uznávání rozhodnutí ve věcech manželských (Brusel II bis)(2201/2003/ES), Nařízení o uznávání a výkonu soudních rozhodnutí (Brusel 
|) (44/2001/ES), Nařízení o evropském řízení a drobných nárocích (861/2007/ES),

Komentář k zákonu č.99/1963 Sb - Občanský soudnířád a č.292/2013Sb.- Zákon o zvláštních řízeních soudních (nakladatelství HBT)

1

Wolters Kluwer ČR, a.s., U nákladového nádraží 3265/10, 130 00 Praha 3, IČ 63077639, DIČ CZ63077639, spol. zapsaná u Měst. soudu v Praze, obch.

Rejstřík oddíl B, vložka 9659, Tel.:+420 246 040 400, obchod@wolterskluwer.cz. www.wolterskluwer.cz



Číslo nabídky: CN-26738-2021
^ Wolters Kluwer

Vzory smluv a podání Exekuce

Vzory smluv a podání Konkursní právo

Vzory smluv a podání Občanské právo

Vzory smluv a podání Občanské právo procesní

Vzory smluv a podání Rodinné právo

Vzory smluv a podání Směnečné právo

Pracovní právo a sociální zabezpečení I 2021 

ASPI Průvodce Pracovní právo (jen pro ASPI NG)

Komentář k nařízení vlády č. 591/2006 Sb. Nařízení Vlády České republiky požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích

Komentář k nařízení vlády č. 592/2006 Sb. Nařízení Vlády České republiky podmínky akreditace a provádění zkoušek z odborné 
způsobilosti

Komentář k vyhlášce č.180/2015 Sb. - Vyhláška o zakázaných pracích na pracovištích

Komentář k vyhlášce č.389/2011 Sb. - Vyhláška o provedení některých ustanovení zákona o pomoci v hmotné nouzi 

Komentář k zákonu č. 101/2005 Sb. Nařízení vlády, požadavky pracovní prostředí 

Komentář k zákonu č. 150/2017 Sb. Zákon o zahraniční službě

Komentář k zákonu č. 155/1995 Sb. Zákon o důchodovém pojištění. Praktický komentář 

Komentář k zákonu č. 224/2015 Sb. Zákon o prevenci závažných havárií 

Komentář k zákonu č. 262/2006 Sb.- Zákoník Práce

Komentář k zákonu č. 309/2006 Sb. Zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

Komentář k zákonu č.11/2002 Sb.Nařízení vlády, bezpečnostní značky, zavedení signálů

Komentář k zákonu č.111/2006 Sb., č. 110/2006 Sb. - Zákon o pomoci v hmotné nouzi a související předpisy (praktický komentář)

Komentář k zákonu č.118/2000 Sb. - Zákon o ochraně zaměstnanců při platební neschopnosti zaměstnavatele

Komentář k zákonu č.187/2006 Sb.- Zákon o nemocenském pojištění

Komentář k zákonu č.2/1991 Sb. - Zákon o kolektivním vyjednávání. Praktický komentář.

Komentář k zákonu č.2/1991 Sb - Zákon o kolektivním vyjednávání, vyhlášek č.16/1991 Sb. a č.114/1991 Sb.

Komentář k zákonu č.251/2005 Sb. a č.174/1968 Sb - Zákon o inspekci práce (2 vydání) a Zákon o státním odborném dozoru nad 
bezpečností práce

Komentář k zákonu č.262/2006 Sb. - Zákoník práce

Komentář k zákonu č.375/2017 Sb. Nařízení vlády o vzhledu, umístění a provedení bezpečnostních značek a značení a zavedení signálů 

Komentář k zákonu č.397/2012 Sb.- Zákon o pojistném na důchodové spoření 

Komentář k zákonu č.435/2004 Sb.- Zákon o zaměstnanosti

Komentář k zákonu č.582/1991 Sb. - Zákon o organizaci a provádění sociálního zabezpečení 

Komentář k zákonu č.589/1992 Sb. - Zákon o pojistném na sociální zabezpečení 

Vzory smluv a podání Pracovní právo

Právo obchodních korporací 2021

Monografie Dlouhodobý finanční management

Monografie Odpovědnost členů statutárních orgánů právnických osob 

Monografie Zahájení podnikání

Monografie Grada Postavení jednatele - právní a daňový pohled

2

Wolters Kluwer ČR, a.s., U nákladového nádraží 3265/10, 130 00 Praha 3, IČ 63077639, DIČ CZ63077639, spol. zapsaná u Měst. soudu v Praze, obch.

Rejstřík oddíl B, vložka 9659, Tel.:+420 246 040 400, obchod@wolterskluwer.cz. www.wolterskluwer.cz



Číslo nabídky: CN-26738-2021
^ Wolters Kiuwer

Monografie Grada Zákon o státním podniku v praxi 

Monografie Grada Likvidace podniku

Komentář k zákonu č. 77/1997 Sb. Zákon o státním podniku 

ASPI Průvodce Korporátní právo (je pro ASPI NG)

Komentář k zákonu č. 104/2008 Sb.- Zákon o nabídkách převzetí

Komentář k zákonu č.125/2008 Sb. - Zákon o přeměnách obchodních korporacích a družstev

Komentář k zákonu č.304/2013 Sb.- Zákon o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob (2 vydání - komentář a praktický 
komentář)

Komentář k zákonu č.90/2012 Sb - Zákon o obchodních korporacích 

MERITUM Obchodní korporace a nekalá soutěž 2015 

Monografie Akcionářské dohody 

Monografie Akciová společnost

Monografie Akciová společnost a rozptýlené vlastnictví 

Monografie Compliance programy (nejen) v České republice 

Monografie Corporate Governance

Monografie Corporate governance společností s účastí státu 

Monografie Družstvo v novém soukromém právu a v právní praxi

Monografie Fiduciární povinnosti orgánů společnosti na pomezí korporačního, insolvenčního a trestního práva

Monografie Franchising v ČR - Právo prakticky

Monografie Grada Nová společnost s ručením omezeným

Monografie Grada Nová společnost s ručením omezeným

Monografie Grada Obchodní společnosti pohledem Corporate governance

Monografie Obchodní korporace a ochrana slabší strany

Monografie Obchodní právo, 5. díl. Odpovědnost (s přihlédnutím k návrhu nového občanského zákoníku)

Monografie Odměňování exekutivy akciových společností

Monografie Podíl ve společnosti s ručením omezeným (praktická příručka)

Monografie Přeměny obchodních korporací

Monografie Společnost s ručením omezeným (po rekodifikaci)

Monografie Společnost s ručením omezeným (právo prakticky)

Monografie Účetní a daňové souvislosti zákona o obchodních korporacích 

Monografie Ukončení podnikání

Monografie Vnější a vnitřní kontrola z pohledu managementu 

Monografie Výluční zástupci podnikatele 

Monografie Zrušení a zánik obchodní korporace s likvidací 

Monografie Zveřejňování obchodních korporací

Přeložená legislativa Obchodní zákoník 513/1991 Sb. - anglický překlad (Commercial Code)

Přeložená legislativa Obchodní zákoník č.513/1991 Sb. - německý překlad (Handelsgesetzbuch)

Vybraná judikatura Obchodní právo

Vzory smluv a podání Bytová družstva

Vzory smluv a podání Právo obchodních korporací

Správní právo - obecné předpisy 2021

3

Wolters Kiuwer ČR, a.s., U nákladového nádraží 3265/10, 130 00 Praha 3, IČ 63077639, DIČ CZ63077639, spol. zapsaná u Měst. soudu v Praze, obch.

Rejstřík oddíl B, vložka 9659, Tel.:+420 246 040 400, obchod@wolterskluwer.cz, www.wolterskluwer.cz



Číslo nabídky: CN-26738-2021
ď Wotters Kluwer

ASPI Navigátor - Svobodný přístup k informacím (podle zákona č. 106/1999 Sb.)

Komentář k zákonu č. 106/1999 Sb. Zákon o svobodném přístupu k informacím 

Komentář k zákonu č. 150/2002 Sb. - Soudní řád správní 

Komentář k zákonu č. 150/2002 Sb. Soudní řád správní

Komentář k zákonu č. 184/2006 Sb. Zákon o odnětí nebo omezení vlastnického práva k pozemku nebo ke stavbě (zákon o vyvlastnění) 

Komentář k zákonu č. 219/2000 Sb. Zákon o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích

Komentář k zákonu č. 250/2016 Sb. Zákon o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich (nakladatelství Leges)

Komentář k zákonu č. 250/2016 Sb. Zákon o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich (nakladatelství Wolters Kluwer)

Komentář k zákonu č. 251/2016 Sb. Zákon o některých přestupcích

Komentář k zákonu č. 412/2005 Sb. Zákon o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti

Komentář k zákonu č. 500/2004 Sb. Správní řád. Praktický komentář

Komentář k zákonu č.159/2006 Sb. - Zákon o střetu zájmů

Komentář k zákonu č.166/1993 Sb. - Zákon o Nejvyšším kontrolním úřadu

Komentář k zákonu č.234/2014 Sb. - Zákon o státní službě

Komentář k zákonu č.255/2012 Sb. - Kontrolní řád (2 vydání - komentář a praktický komentář)

Komentář k zákonu č.455/1991 Sb.- Živnostenský zákon (nakladatelství Lindě)

Komentář k zákonu č.500/2004 Sb.- Správní řád

Komentář k zákonu č.634/2004 Sb. - Zákon o správních poplatcích

Komentář k zákonu č.82/1998 Sb. - Zákon o odpovědnosti za škodu při výkonu veřejné moci

Komentář k zákonům č.455, 570/1991 Sb. a č.278/2008 Sb. - Živnostenský zákon a Zákon o živnostenských úřadech, Nařízení o 
obsahových náplních jednotlivých živností

MERITUM - Správní řád 2016

Monografie Doručování ve správním řízení se zaměřením na elektronické formy komunikace

Monografie Grada Praktický průvodce státní službou

Monografie Grada Průvodce živnostníka právním řádem

Monografie Nakládání s majetkem státu

Monografie Nové přestupkové právo

Monografie Odpovědnost státu za výkon veřejné moci

Monografie Principy dobré správy

Monografie Řádné opravné prostředky ve správním řízení 

Monografie Správní delikty na úseku bezpečnosti silničního provozu 

Monografie Správní věda, Teorie veřejné správy 

Monografie Vyvlastnění a vyvlastňovací řízení 

Vybraná judikatura - Správní právo

Vybraná judikatura ve věcech hospodaření s majetkem České republiky

Vybraná judikatura ve věcech odpovědnosti státu za nesprávný výkon veřejné moci

Vybraná judikatura ve věcech správního trestání

Vybraná judikatura ve věcech voleb, referend a politických stran

Vybraná judikatura ve věcech živnostenského podnikání

Vzory smluv a podání Přestupkové řízení

Vzory smluv a podání Správní právo

4

Wolters Kluwer ČR, a.s., U nákladového nádraží 3265/10, 130 00 Praha 3, IČ 63077639, DIČ CZ63077639, spol. zapsaná u Měst. soudu v Praze, obch.

Rejstřík oddíl B, vložka 9659, Tel.:+420 246 040 400, obchod@wolterskluwer.cz. www.wolterskluwer.cz



Číslo nabídky: CN-26738-2021
a Wolters Kluwer

Vzory smluv a podání Živnostenské právo

Správní právo - zvláštní předpisy 2021

Komentář k zákonu č, 325/1999 Sb. - Zákon o azylu (2 vydání - komentář a praktický komentář)

Komentář k zákonu č. 162/2003 Sb. Zákon o podmínkách provozování zoologických zahrad a o změně některých zákonů (zákon o 
zoologických zahradách

Komentář k zákonu č. 166/1999 Sb. Zákon o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon)

Komentář k zákonu č. 256/2000 Sb. Zákon o Státním zemědělském intervenčním fondu

Komentář k zákonu č. 257/2001 Sb. Knihovní zákon

Komentář k zákonu č. 29/2000 Sb. Zákon o poštovních službách

Komentář k zákonu č. 349/1999 Sb. Zákon o Veřejném ochránci práv

Komentář k zákonu č. 359/1992 Sb. - Zákon o zeměměřických a katastrálních orgánech

Komentář k zákonu č. 154/2000 Sb. Plemenářský zákon

Komentář k zákonu č.164/2001 Sb.- Lázeňský zákon

Komentář k zákonu č.200/1994 Sb. - Zákon o zeměměřictví

Komentář k zákonu č.240/2000 Sb. - Krizový zákon

Komentář k zákonu č.321/2004 Sb.- Zákon o vinohradnictví a vinařství

Komentář k zákonu č.449/2001 Sb. - Zákon o myslivosti

Komentář k zákonu č.503/2012 Sb. - Zákon o státním pozemkovém úřadu

Komentář k zákonu č.99/2004Sb.- Zákon o rybářství

Komentář k zákonům č.256/2001 Sb. a č.122/2004 Sb - Zákon o pohřebnictví, Zákon o válečných hrobech

Monografie Lindě - Vstup cizince na území státu

Monografie Povinnost obce zajistit pohřbení aneb tzv. sociální pohřby

Monografie Právní aspekty hazardních her

Monografie Průvodce testovými otázkami ke zkoušce odborné způsobilosti žadatele o zbrojní průkaz 

Monografie Smlouvy o rozvoji území obcí. Když je investor za humny. Právo prakticky 

Monografie Teorie a praxe veřejných služeb 

Monografie Výkonnost a její měření ve veřejném sektoru

Školství 2021

Časopis Řízení školy - Speciál pro střední školy 

Časopis Speciál pro mateřské školy 

Časopis Řízení školy - Speciál pro školní družiny 

Časopis Řízení školy - Speciál pro školní jídelny 

Časopis Řízení školy - Speciál pro ZUŠ 

Časopis Řízení školy a Školní poradenství v praxi 

Časopis Školní poradenství v praxi 

Časopis Učitelský měsíčník

Komentář k zákonu č. 179/2006 Sb. Zákon o ověřování a uznávání výsledků dalšího vzdělávání 

Komentář k zákonu č.109/2002 Sb. - Zákon o výkonu ústavní výchovy nebo ochranné péče 

Komentář k zákonu č.247/2014 Sb. - Zákon o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině 

Komentář k zákonu č.561/2004 Sb. - Školský zákon

5

Wolters Kluwer ČR, a.s., U nákladového nádraží 3265/10, 130 00 Praha 3, IČ 63077639, DIČ CZ63077639, spol. zapsaná u Měst. soudu v Praze, obch.

Rejstřík oddíl B, vložka 9659, Tel.:+420 246 040 400, obchod@wolterskluwer.cz. www.wolterskluwer.cz



Číslo nabídky: CN-26738-2021
*Ví Wolters Kluwer

Komentář k zákonu č.563/2004 Sb. - Zákon o pedagogických pracovnících 

Meritum Pedagogická intervence u žáků ZŠ 2010 

Meritum Řízení školy 2009 

Meritum Výchovné poradenství 2009

Monografie 55 úvah o českém školství aneb Mým kapitánům

Monografie Jak úspěšně řídit mateřskou školu, 3. vydání

Monografie Kompetence řídících pracovníků ve školství

Monografie Pedagogický proces a jeho řízení, 2., aktualizované vydání

Monografie Personalistika v řízení školy

Monografie Pracovní cesty ve školství v labyrintu paragrafů

Monografie Právo pro ředitele škol v kostce

Monografie Proměna mateřské školy v učící se organizaci

Monografie Přípravné třídy

Monografie Sebeřízení vedoucího pracovníka ve školství 

Monografie Sebeřízení vedoucího pracovníka ve školství, 2. vydání 

Monografie Správní řád

Monografie Vedení lidí ve školách a školských zařízeních

Monografie Zástupce ředitele aneb Život mezi mlýnskými kameny, 2., aktualizované vydání 

Monografie Zpracování osobních údajů školami 

Vybraná judikatura z oblasti školství

Ústavní právo 2021

Komentář k zákonu č. 110/1998 Sb. Ústavní zákon o bezpečnosti České republiky 

Monografie The Europena Union - What is Next?

Komentář k Ústavě ČR (č.1/1993 Sb.) - Ústava ČR (nakladatelství Lindě)

Komentář k Ústavě ČR (č.1/1993 Sb.) a Zákonu o bezpečnosti ČR (č. 110/1998 Sb.)

Komentář k zákonu č. 300/2017 Sb. Stykový zákon.

Komentář k zákonu č.104/1991 Sb. - Úmluva o právech dítěte

Komentář k zákonu č.182/1993 Sb.- Zákon o Ústavním soudu

Komentář k zákonu č.198/1993 Sb. - Zákon o protiprávnosti komunistického režimu

Komentář k zákonu č.198/2009 Sb. - Antidiskriminační zákon

Komentář k zákonu č.2/1969 Sb. - Kompetenční zákon

Komentář k zákonu č.2/1993 Sb. - Listina základních práv a svobod

Komentář k zákonu č.273/2001 Sb. - Zákon o právech příslušníků národnostních menšin

Komentář k zákonu č.424/1991 Sb. - Zákon o sdružování v politických stranách a hnutích

Komentář k zákonu č.424/1991 Sb. Zákon o sdružování v politických stranách a politických hnutích

Monografie Dovolání s akcentem na ústavněprávní konformitu

Monografie Evropská úmluva o ochraně lidských práv a základních svobod a zdravotnictví: současný stav, perspektivy 

Monografie Evropská unie po brexitu. Právně-institucionální budoucnost evropské integrace.

Monografie Judicializace justiční politiky Evropským soudem pro lidská práva 

Monografie Lidská práva v mezinárodní politice

6

Wolters Kluwer ČR, a.s., U nákladového nádraží 3265/10, 130 00 Praha 3, IČ 63077639, DIČ CZ63077639, spol. zapsaná u Měst. soudu v Praze, obch.

Rejstřík oddíl B, vložka 9659, Tel.:+420 246 040 400, obchod@wolterskluwer.cz. www.wolterskluwer.cz



Číslo nabídky: CN-26738-2021
ÍÍ Wolters Kluwer

Monografie Lindě - Evropská úmluva o ochraně lidských práv, 2. část - Protokoly 

Monografie Lindě Evropská úmluva o ochraně lidských práv, 1. část - Úmluva 

Monografie Listina a její realizace v systému veřejného a soukromého práva 

Monografie Mužské právo. Jsou právní pravidla neutrální?

Monografie Naturalizace v České republice 

Monografie Politická práva

Monografie Právo na rovné zacházení: Deset let antidiskriminačního zákona 

Monografie Právo na spravedlivý proces

Monografie Právo na spravedlivý proces v interpretačních souvislostech 

Monografie První československý zákon. Pokus o opožděný komentář 

Monografie Srovnávací ústavní právo

Monografie Státní imunita na prahu 21. století: soumrak, nebo renesance?

Monografie Státní mechanismus meziválečného ČeskoslovenskaStátní mechanismus meziválečného Československa 

Monografie Ústavní právo - Casebook 

Monografie Ústavní stížnost

Monografie Vybrané otázky práva mezinárodní bezpečnosti a odzbrojení

Monografie Vylučující klauzule dle čl. 1F Úmluvy o právním postavení uprchlíků: možnosti a podmínky její aplikace vůči osobám 
podezřelým z terorismu

Monografie Základní práva

Monografie Základní práva. Svazek druhý - Svoboda.

Vybraná judikatura Evropský soud pro lidská práva 

Vybraná judikatura Ústavní soud 1993 - 2003 

Vzory smluv a podání Evropský soud pro lidská práva 

Vzory smluv a podání Ústavní soud

Veřejné sbory 2021

Komentář k zákonu č. 14/2021 Sb. Zákon o nakládání se zbraněmi v některých případech ovlivňujících vnitřní pořádek nebo bezpečnost 
České republ

Komentář k zákonu č. 17/2012 Sb. Zákon o celní správě ČR

Komentář k zákonu č. 221/1999 Sb. Zákon o vojácích z povolání

Komentář k zákonu č. 239/2000 Sb. Zákon o integrovaném záchranném systému

Komentář k zákonu č. 361/2003 Sb. Zákon o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů. Praktický komentář

Komentář k zákonu č.119/2002 Sb.- Zákon o zbraních

Komentář k zákonu č.153/1994 Sb. - Zákon o zpravodajských službách

Komentář k zákonu č.154/1994 Sb. - Zákon o Bezpečnostní informační službě

Komentář k zákonu č.273/200 Sb. - Zákon o Policii České republiky

Komentář k zákonu č.289/2005 Sb. - Zákon o Vojenském zpravodajství

Monografie Veřejné sbory ,

Monografie Vězeňství

Monografie Zpravodajské služby a zpravodajská činnost

Veřejné zakázky a ochrana hospodářské soutěže 2021

7

Wolters Kluwer ČR, a.s., U nákladového nádraží 3265/10, 130 00 Praha 3, IČ 63077639, DIČ CZ63077639, spol. zapsaná u Měst. soudu v Praze, obch.

Rejstřík oddíl B, vložka 9659, Tel.:+420 246 040 400, obchod@wolterskluwer.cz. www.wolterskluwer.cz



Číslo nabídky: CN-26738-2021
Wolters Kluwer

ASPI Navigátor Veřejné zakázky (podle zákona č.134/2016 a č.137/2006 Sb.)

ASPI Průvodce Veřejné zakázky (jen pro ASPI NG)

Časopis - Veřejné zakázky (pouze archiv 2016-2018)

Komentář k zákonu č. 134/2016 Sb. a č. 137/2006 Sb. - Zákon o zadávání veřejných zakázek 

Komentář k zákonu č. 262/2017 Sb. Zákon o náhradě škody v oblasti hospodářské soutěže 

Komentář k zákonu č.143/2001 Sb. - Zákon o ochraně hospodářské soutěže 

Komentář k zákonu č.340/2015 - Zákon o registru smluv 

Monografie Elektronické zadávání veřejných zakázek

Monografie Jak uspět při výběrovém řízení podle nového zákona o zadávání veřejných zakázek. Praktická příručka nejen pro dodavatele. 

Monografie Průvodce zadáváním veřejných zakázek - Právo prakticky 

Monografie Soutěžní politika a právo Evropské unie 1950 - 2015 

Monografie Veřejné zakázky stručně a prakticky (dle zákona č.134/2016 Sb.)

Vybraná judikatura Veřejné zakázky

Vzory smluv a podání Veřejné zakázky (AK Rowan Legal)

Právní a judikatorní časopisy 2021

Časopis Judikatura Evropského soudního dvora - judikatura 

Časopis Judikatura Evropského soudního dvora - směrnice EP a Rady 

Časopis Jurisprudence

Časopis Přehled rozsudků Evropského soudu pro lidská práva 

Časopis Soudní judikatura

Zdravotnictví a farmacie 2021

Komentář k vyhlášce č. 79/2013 Sb. Vyhláška o pracovnělékařských službách a některých druzích posudkové péče

Komentář k vyhlášce č. 98/2012 Sb. Vyhláška o zdravotnické dokumentaci

Komentář k zákonu č. 116/2020 Sb. Zákon o náhradě újmy způsobené povinným očkováním

Komentář k zákonu č. 48/1997 Sb. Zákon o veřejném zdravotním pojištění

Komentář k zákonu č.258/2000 Sb. - Zákon o ochraně veřejného zdraví

Komentář k zákonu č.268/2014 Sb. - Zákon o zdravotnických prostředcích

Komentář k zákonu č.372/2011 Sb. - Zákon o zdravotních službách (praktický komentář)

Komentář k zákonu č.373/2011 Sb - Zákon o specifických zdravotních službách (praktický komentář)

Komentář ke sdělení č. 96/2001 Sb. m. s. Úmluva o lidských právech a biomedicíně 

Monografie Právo na ochranu veřejného zdraví (nakladatelství Lindě)

Monografie Aspekty ochrany osobnosti lékaře a pacienta

Monografie Civilní spory mezi lékařem a pacientem při poskytování zdravotní péče

Monografie Dokazování v medicínskoprávních sporech

Monografie Farmaceutické právo

Monografie Grada Lege artis v medicíně

Monografie Grada Lékař a pacient v moderní medicíně

Monografie Grada Lékař a právo

Monografie Grada Medicínsko-právní terminologie

Monografie Grada Pochybení a sankce při poskytování chirurgické péče

8

Wolters Kluwer ČR, a.s., U nákladového nádraží 3265/10, 130 00 Praha 3, IČ 63077639, DIČ CZ63077639, spol. zapsaná u Měst. soudu v Praze, obch.

Rejstřík oddíl B, vložka 9659, Tel.:+420 246 040 400, obchodSwolterskluwer.cz. www.wolterskluwer.cz



Číslo nabídky: CN-26738-2021
0 Wolters Kluwer

Monografie Grada Pochybení a sankce při poskytování lékařské péče 

Monografie Grada Pochybení a sankce při poskytování ošetřovatelské péče 

Monografie Grada Pochybení a sankce při poskytování ošetřovatelské péče II 

Monografie Grada Porodnické soudní kazuistiky 

Monografie Grada Posudková činnost v ordinaci lékaře 

Monografie Grada Povinná mlčenlivost zdravotnických pracovníků 

Monografie Grada Právní minimum pro sestry

Monografie Grada Právní předpisy nejen pro hlavní, vrchní, staniční sestry

Monografie Grada Soudně lékařská a medicínsko-právní problematika v praxi

Monografie Grada Soudní lékařství 1. díl

Monografie Grada Soudní lékařství 2. díl

Monografie Grada Univerzita medicínského práva

Monografie Právo a etika kmenových buněk

Monografie Právo na život a biomedicína

Monografie Právo pro zdravotnické pracovníky

Monografie Právo v paliativní medicíně

Monografie Zdravotnická povolání

Monografie Zdravotnické právo

Monografie Změny v regulaci zdravotnických prostředků. Norma 13485:2016, Nařízení 2017/745 (nakladatelství Porta Medica) 

Vybraná judikatura ve věcech zdravotnictví I

Vybraná judikatura ve věcech zdravotnictví II Odpovědnost ve zdravotnictví, Kompendium zdravotnické judikatury I. až IV. díl.

Trestní právo 2021

Časopis Státní zastupitelství 

Časopis Trestní právo

Komentář k etickému kodex Nej vyššího státního zastupitelství

Komentář k předpisu č.l29/2008Sb. - Zákon o výkonu zabezpečovací detence

Komentář k zákonu č. 279/2003 Sb. Zákon o výkonu zajištění majetku a věcí v trestním řízení. Praktický komentář 

Komentář k zákonu č. 283/1993 Sb. Zákon o státním zastupitelství

Komentář k zákonu č.104/2013 Sb. - Zákon o mezinárodní justiční spolupráci ve věcech trestních

Komentář k zákonu č.141/1961 Sb. - Trestní řád

Komentář k zákonu č.167/1998 Sb. - Zákon o návykových látkách

Komentář k zákonu č.169/1999 Sb. - Zákon o výkonu trestu odnětí svobody

Komentář k zákonu č.218/2003 Sb. - Zákon o soudnictví ve věcech mládeže

Komentář k zákonu č.253/2008 Sb. - Zákon o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu

Komentář k zákonu č.40/2009 Sb. - Trestní zákoník

Komentář k zákonu č.418/2011 Sb. - Zákon o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim

Komentář k zákonu č.45/2013 Sb. - Zákon o obětech trestných činů

Monografie Dokazování v přípravném řízení

Monografie Extradice v mezinárodním právu. Formální aspekty

Monografie Formální důkazní břemeno státního zástupce v trestním řízení

9

Wolters Kluwer ČR, a.s., U nákladového nádraží 3265/10, 130 00 Praha 3, IČ 63077639, DIČ CZ63077639, spol. zapsaná u Měst. soudu v Praze, obch.

Rejstřík oddíl B, vložka 9659, Tel.:+420 246 040 400, obchod@wolterskluwer.cz. www.wolterskluwer.cz



Číslo nabídky: CN-26738-2021
Wotters Kluwer

Monografie Identifikační genetika v právní praxi - Právo prakticky

Monografie Kriminologické možnosti riešenia domáceho násilia

Monografie Leges Vazba v trestním řízení

Monografie Lichva: trestný čin a společenský jev

Monografie Odklony v trestním řízení

Monografie Opomenutí v trestním právu

Monografie Postavení úřední osoby v trestním právu

Monografie Právní aspekty sebeobrany

Monografie Prevence kriminality

Monografie Překryv působnosti veřejného ochránce práv a státního zastupitelství v oblasti kontroly detenčních zařízení 

Monografie Přiměřenost trestní sankce k majetku pachatele 

Monografie Rekognice

Monografie Stížnost pro porušení zákona ve věcech trestních 

Monografie Trest odnětí svobody a jeho výkon

Monografie Zajištění nástrojů trestné činnosti a výnosů z trestné činnosti a náhradní hodnoty podle § 79a až 79g trestního řádu. Právo 
prakticky.

Monografie Základy trestní odpovědnosti v rozhodovacích procesech veřejné správy

Monografie Zločin mučení a lidská práva

Monografie Znalecké dokazování v trestním řízení

Vybraná judikatura s výkladovými poznámkami TOPOZ

Vybraná judikatura Trestní právo

Vybraná judikatura ve věcech státního zastupitelství

Vzory smluv a podání Trestní právo

Kalkulačky ASPI Klasické

Kalkulačky ASPI ČR

Časopis - Právník

Časopis Právník

Nabídku vypracoval: Iva Šindelářová 
Dne: 7.10.2021

10

Wolters Kluwer ČR, a.s., U nákladového nádraží 3265/10, 130 00 Praha 3, IČ 63077639, DIČ CZ63077639, spol. zapsaná u Měst. soudu v Praze, obch.

Rejstřík oddíl B, vložka 9659, Tel.:+420 246 040 400, obchod@wolterskluwer.cz. www.wolterskluwer.cz


